
اخبار كشور

رونمایی از بزرگ‌ترین کتیبه دست‌نویس کشور 
در حرم حضرت عبدالعظیم‌)ع(

از بزرگ‌ترین کتیبه دست‌نویس کشور در حرم عبدالعظیم‌)ع( رونمایی شد.
در آستانه فرارسیدن نیمه شعبان از بزرگ‌ترین کتیبه دست‌نویس سلام بر 
« در  هًْ ِ الحُسَینِیَّ حضرت ولی‌عصر)عج( با عبارت »السامُ علیکَ یا صاحبَ الشّجاعَهًْ
صحن پیامبر اعظم)ص( حرم مطهر حضرت عبدالعظیم‌)ع( در ابعاد ۳۰۰ مترمربع 

در ضلع جنوبی حرم رونمایی شد.
خبرنگار آسوشیتدپرس 

چرا از ورود به کاخ‌سفید منع شد؟
خبرگزاری آسوشیتدپرس اعلام کرد کاخ‌سفید به دلیل دستورالعمل این رسانه 
درباره استفاده از نام »خلیج مکزیک« به جای »خلیج آمریکا«، اجازه ورود خبرنگار 

این خبرگزاری به مراسم امضای دستور اجرائی در اتاق بیضی را صادر نکرد.
آسوشیتدپرس در بیانیه‌ای گفت که اطلاع داده شده است اگر این خبرگزاری 
استانداردهای خود را با دستور اجرائی رئیس‌جمهور دونالد ترامپ در تغییر نام خلیج 
مکزیک به خلیج آمریکا هماهنگ نکند، از حضور در رویدادهای اتاق بیضی منع خواهد 
شد. این اتفاق روز سه‌شنبه افتاد؛ زمانی که خبرنگار آسوشیتدپرس از حضور در مراسم 
امضای دستور اجرائی در اتاق بیضی که به یک جلسه پرسش و پاسخ با ترامپ و ایلان 
ماسک تبدیل شد، منع شد. جولی پیس، سردبیر اجرائی آسوشیتدپرس در بیانیه‌ای 
گفت: »این امر بسیار نگران‌کننده است که دولت ترامپ بخواهد آسوشیتدپرس را به 
دلیل روزنامه‌نگاری مستقل خود مجازات کند. محدود کردن دسترسی ما به اتاق 
بیضی، نه‌تنها دسترسی عمومی به اخبار مستقل را به شدت محدود می‌کند، بلکه به 
وضوح با متمم اول قانون اساسی مغایرت دارد.« دستورالعمل آسوشیتدپرس در مورد 
دستور ترامپ مبنی بر تغییر نام خلیج مکزیک به خلیج آمریکا اعلام کرده است که 
این خبرگزاری »ضمن تأیید نام جدیدی که ترامپ انتخاب کرده است، این خلیج 
را با نام اصلی خود مورد اشاره قرار خواهد داد.« آسوشیتدپرس گفت که دلیل این 
تصمیم آن است که خلیج مکزیک برای »بیش از ۴۰۰ سال« با این نام شناخته شده 
و دیگر کشورها و نهادهای بین‌المللی ملزم به پذیرش این تغییر نام نیستند. انجمن 
خبرنگاران کاخ‌سفید نیز این اقدام کاخ سفید را »غیرقابل قبول« خواند.  رئیس انجمن 
خبرنگاران کاخ‌سفید، یوجین دنیلز، در بیانیه‌ای گفت: »کاخ‌سفید نمی‌تواند تعیین 
کند که سازمان‌های خبری چگونه اخبار را گزارش دهند و نباید خبرنگاران شاغل را 
به دلیل نارضایتی از تصمیمات سردبیرانشان مجازات کند. اقدام دولت برای جلوگیری 
از حضور خبرنگار آسوشیتدپرس در یک رویداد رسمی که برای پوشش خبری باز 

بود، غیرقابل قبول است«،
روایت یک شاعر فلسطینی

 از بی‌عدالتی و بازداشتش در آمریکا
»سنان انطون« شاعر و رمان‌نویس عراقی در گفت‌وگویی درباره ترجمه »کتاب 
ناپدیدشدن« و دستگیری خود در اعتراضات طرفداران فلسطین در نیویورک 

صحبت کرده است.
به گزارش عرب‌نیوز، وی ۴ ساعت در بازداشت بود، اما به دلیل تداوم اعتراض‌ها 
و تظاهرات دانشجویان، هیچ اتهامی علیه او مطرح نشد. با این وجود وقتی آنتون از 
عملکرد دانشگاه صحبت می‌کند، عصبانیت در صدایش موج می‌زند: رئیس دانشگاه 
عذرخواهی نکرد یا اعترافی به وحشتناک بودن این کار انجام نداد، اما بخش‌های 
مختلف و افراد مختلف رای عدم اعتماد زیادی به این رفتار وی دادند و رفتار او را 
محکوم کردند. انطون به خوبی بی‌عدالتی نهاد‌های آمریکایی را می‌شناسد. او به 
عنوان یک عراقی، ۲بار شاهد بوده که کشورش مورد تهاجم نیرو‌های آمریکایی واقع 
شده است. بار اول او نوجوانی بود که با رادیو ترانزیستوری در تاریکی پناهگاهی 
پنهان شده بود و بار دوم در سال ۲۰۰۳ در قاهره مصر زندگی می‌کرد. وی به 
عنوان یک نویسنده و یک شاعر، اغلب تجربیات خود را از طریق آثارش پردازش 
کرده است و باور دارد که شعر در خون اوست. او می‌گوید: بغداد، شهری که در آن 
بزرگ شدم، پایتخت یک امپراتوری بود. در دوران پیشامدرن، یک مرکز فرهنگی 
بود. به همین دلیل شعر بخشی از سنت فرهنگی ماست و برای من، زبان دیگری 
برای توصیف جهان و خواندن جهان است. »کتاب ناپدید شدن« سؤالی را مطرح 
می‌کند که هم ساده و هم پیچیده است: چه اتفاقی می‌افتد اگر همه فلسطینی‌ها 
به سادگی یک شبه از سرزمین خود ناپدید شوند؟ رمان بیشتر از نگاه آریل و علا 
روایت می‌شود. اولی خود را یک صهیونیست لیبرال، وفادار به پروژه اسرائیل و در 
عین حال منتقد اشغال نظامی غزه و غرب توصیف می‌کند، در حالی که دومی 
با خاطرات مادربزرگش از آواره شدن از یافا و پناهندگی در وطن خود زندگی 
می‌کند. همان‌طور که رمان پیش می‌رود، با حضور شخصیت‌های دیگر، از مشتریان 
رستوران گرفته تا یک رهگذر، سؤال‌هایی درباره تعلق، تاریخ، خاطره و همدستی 
مطرح می‌شود و کتاب نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی و اسرائیل یک پروژه 

استعماری شهرک‌نشینی است.
جبلی خبر داد

 پخش پایتخت ۷ بعد از شب‌های قدر
پیمان جبلی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: 
برنامه‌های پرمخاطب مثل »محفل« و »زندگی پس از زندگی« که سال‌های قبل 
هم بودند، در ماه رمضان امسال نیز ادامه می‌یابد. وی با اشاره به تلاقی لیالی قدر و 
نوروز ۱۴۰۳ گفت: با شروع ماه رمضان، ۲ برنامه طنز از سیما پخش می‌شود، اما به 
دلیل همزمانی شب‌های قدر و عید نوروز تنظیم برنامه‌های ملی و مذهبی مقداری 
سخت می‌شود که تلاش می‌کنیم هر دو مناسبت به بهترین شکل برگزار شوند. با 
پایان لیالی قدر برنامه‌های طنز از جمله پایتخت ۷ پخش می‌شود. جبلی همچنین 
با اشاره به آخرین وضعیت خبرنگار ربوده شده صداوسیما در غزه، گفت: خبرنگار 
ما آقای نضال علیان اهل غزه هستند و ماه‌ها برای صداوسیمای ایران در غزه کار 
کردند و همچنان هم در بازداشت هستند. رئیس صداوسیما با اشاره به برنامه‌های 
سیما با موضوع یوم‌الله ۲۲ بهمن، گفت: تولید برنامه‌های مختص یوم‌الله ۲۲ بهمن 
علاوه‌بر خودِ سیما در خانه تولیدات جوان نیز انجام شد. این اقدام کاملًا جدید 
بود. رئیس سازمان صداوسیما در ادامه با اشاره به برنامه‌های در دست تولید، گفت: 
سریال سلمان فارسی با نظم و انضباط در حال تصویربرداری است. در حال حاضر 
تیم تولید در شهرک غزالی مشغول کار است و پس از آن، به شاهرود می‌روند. 
سال آینده »فصل ایران« تمام خواهد شد و سال ۱۴۰۵ تولید »فصل حجاز« آغاز 
می‌شود. با توجه به تعدد لوکیشن‌ها و پایان فصل ایران، سال ۱۴۰۴ برای تیم تولید 
سال سخت و پرچالشی خواهد بود. جبلی ادامه داد: همزمان با پخش سریال در 
سال ۱۴۰۵ »فصل حجاز« نیز وارد خواهد شد و در نهایت، فصل‌های ایران، حجاز 
و بیزانس به اتمام خواهد رسید. کار با سرعت و دقت پیش می‌رود و امیدواریم 

پخش سریال با کیفیت عالی در سال آینده آغاز شود.
نقش رسانه‌ها 

در حمایت از سینمای مقاومت تبیین شد
گروهی از فعالان رسانه‌ای بین‌المللی از کشورهای اوکراین، روسیه، ترکیه و 
ارمنستان، با میزبانی جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت، ضمن بازدید دوساعته‌ از 
موزه ملی سینمای ایران، به بررسی نقش سینما در حمایت از مقاومت به ویژه 
مردم مظلوم غزه پرداختند. این رویداد با هدف معرفی تاریخ سینمای ایران و 
تقویت اشتراکات فرهنگی میان ایران و کشورهای همسایه، به همت دبیرخانه 
جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت برگزار گردید. در این بازدید دوساعته، میهمانان با 
همراهی دکتر غفاری، دبیر جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت، از بخش‌های مختلف 
موزه شامل نمایشگاه‌های فیلم‌های شاخص ایرانی، اسناد تاریخی و آثار ارزشمند 
سینمایی دیدن کردند. حاضران در این مراسم بر نقش سینما به عنوان پل ارتباطی 
میان فرهنگ‌ها و ابزاری برای گسترش دیپلماسی فرهنگی میان ملت‌ها، با تاکید 
بر جایگاه جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت در تقویت این تعاملات، تاکید کردند. 
دیمیتری واسیل، انسان رسانه و فعال رسانه‌ای اوکراینی، این بازدید را فرصتی 
برای درک عمیق‌تر سینمای ایران و همکاری‌های فرهنگی در چارچوب جشنواره 
بین‌المللی فیلم مقاومت دانست و گفت: سینمای ایران با روایت‌های منحصربه‌فرد 
و هنرمندان برجسته‌اش، ظرفیتی جهانی دارد که باید بیش از پیش معرفی شود. 
دمیت اردنجی فعال رسانه‌ و فضای مجازی ترکیه نیز با اشاره به قدرت سینما در 
ایجاد دیالوگ بین کشورها، اظهار کرد: این موزه و برنامه‌های جشنواره بین‌المللی 
فیلم مقاومت نشان دادند که هنر می‌تواند مرزها را درنوردد و پیوندهای فرهنگی را 
مستحکم کند. میکائیل بادالیان انسان رسانه و فعال رسانه‌ای ارمنستانی، با تاکید 
بر ریشه‌های مشترک فرهنگی ایران و ارمنستان گفت: سینما زبان مشترکی است 
که می‌تواند همکاری‌های فرهنگی در قالب رویدادهایی مانند جشنواره بین‌المللی 
فیلم مقاومت را به سطح جدیدی برساند. در پایان این بازدید، فعالان رسانه‌ای 
شرکت‌کننده تجربیات خود را از این مراسم در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک 
گذاشتند و بر اهمیت تعاملات فرهنگی میان ملت‌ها تأکید کردند. این رویداد 
که به همت جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت برگزار شد، فرصتی برای معرفی 

ظرفیت‌های سینمای ایران و تأثیر آن در دیپلماسی فرهنگی فراهم آورد.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
پنجشنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۳
۱۴ شعبان۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۹۵

اخبار ادبی و هنری رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح چهارشنبه 
در دیدار دانشمندان، مسئولان و متخصصان 
صنعت دفاعی، با تأکید بر استمرار نوآورانه 
پیشرفت‌های دفاعی، راهپیمایی ۲۲ بهمن 
امسال را قیام مردمی و حرکت بزرگ ملی در 
زیر بمباران‌های رسانه‌ای دشمن خواندند و با 
تجلیل و تشکر صمیمانه از مردم گفتند: ملت 
اتحاد خود را فریاد زد و در مقابل تهدیدات 
مکرر دشمن، هویت، شخصیت، توان و پایداری 

ایرانیان را نشان داد.
قبل از این دیدار، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای 
فرمانده کل قوا به مدت یک ساعت از نمایشگاه اقتدار 
۱۴۰۳ که شامل آخرین دستاوردها و توانمندی‌های 
دانشمندان و متخصصان صنعت دفاعی کشور بود، 
بازدید کردند. در این نمایشگاه تجهیزات پیشرفته و 
فناوری‌های جدید به‌کار رفته در آنها، در حوزه‌های 
پدافند هوایی، موشک‌های بالستیک و کروز، مهمات 
هوشمند، فضائی، پهپاد و هوایی، شناورهای دریایی 

و انرژی به نمایش گذاشته شده بود.
 نیمه شعبان؛ عیدی جهانی و بشری

ایشان پس از بازدید از نمایشگاه در جمع 
دانشمندان، مسئولان و متخصصان صنعت دفاعی با 
تبریک میلاد با سعادت حضرت بقیه‌الله الاعظم)عج(، 
نیمه شعبان را حقیقتاً عیدی جهانی و بشری نامیدند 
و افزودند: مژده عدالت، امید به استقرار عدالت و ظهور 
منجی آرزوی همیشگی بشر در طول تاریخ بوده و 

این آرزو بدون تردید محقق خواهد شد.
   در هیچ انقلابی سابقه ندارد که بعد از ۴۶ سال ملت 
در سالروز انقلابشان به خیابان‌ها بیایند و جشن بگیرند

ایشان ۲۲ بهمن را عید بزرگ و تاریخی ملت ایران 
دانستند و با تبریک این روز تحول‌آفرین افزودند: در 
هیچ انقلابی سابقه ندارد که بعد از ۴۶ سال ملت در 
سالروز انقلابشان به خیابان‌ها بیایند و جشن بگیرند.

   مراسم امسال از مهم‌ترین و برجسته‌ترین 
جشن‌های سالگرد انقلاب بود

رهبر انقلاب حضور همه قشرهای ملت و زن 
و مرد و کودک و پیر و جوان را در هوای سرد و 
سوزناک، قیام ملی و مردمی خواندند و گفتند: مراسم 
امسال از مهم‌ترین و برجسته‌ترین جشن‌های سالگرد 

انقلاب بود.
  سخنان صریح و راهگشای رئیس‌جمهور در مراسم ۲۲ بهمن 

مکمل حرکت عظیم ملت
رهبر انقاب سخنان صریح و راهگشای 
رئیس‌جمهور در مراسم ۲۲ بهمن را مکمل حرکت 
عظیم ملت خواندند و افزودند: رئیس‌جمهور محترم 

حرف دل مردم و آنچه را لازم بود، بیان کرد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، با یادآوری 
بمباران تبلیغاتی و جنگ نرم موذیانه و بی‌وقفه 
دشمن علیه صاحبان انقلاب یعنی »ملت ایران« و 
علیه قهرمان ۲۲ بهمن یعنی »امام خمینی«،‌ افزودند: 
ملت در چنین شرایطی، به‌هنگام و فرصت‌شناس در 
همه شهرها و روستاها به خیابان آمد و حرف‌ها و 

مواضع خود را بیان کرد.

   از اعماق دل به جوانان عزیز دلبسته هستم و امیدوارم 
به فضل الهی، رحمت خداوند بر این ملت گسترش یابد

ایشان با قدردانی از حضور جوانان شاداب در 
راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمن گفتند: از اعماق دل 
به جوانان عزیز دلبسته هستم و امیدوارم به فضل 
الهی، رحمت خداوند بر این ملت گسترش یابد و 
 آینده‌ای بهتر در انتظار این ملت دانا، شجاع و آگاه

 باشد.
  ملت نیز باید ممنون این فرزندان توانای خود باشد

رهبر انقلاب در ادامه سخنانشان، نمایشگاهی را 
که قبل از این دیدار، بازدید کرده بودند، از بهترین 
و برترین نمایشگاه‌ها دانستند و با تشکر عمیق از 
مجاهدت‌های یکایک دانشمندان، متخصصان و 

مسئولان و کارکنان صنایع دفاعی، افزودند: ملت نیز 
باید ممنون این فرزندان توانای خود باشد.

  قدرت دفاعی ایران امروز زبانزد است، دوستان انقلاب 
به آن می‌بالند و دشمن از آن در هراسند

ایشان، مسئله دفاع از ملت و امنیت کشور را 
بسیار مهم خواندند و گفتند: قدرت دفاعی ایران 
امروز زبانزد است، دوستان انقلاب به آن می‌بالند 
و دشمن از آن در هراسند و این واقعیت برای یک 

کشور، حائز اهمیت است.

   قلدرهای جهانی اقلام دفاعی مورد نیاز کشور را
 حتی به چند برابر قیمت به ایران نمی‌فروختند

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، با اشاره به 
دورانی که قلدرهای جهانی اقام دفاعی مورد 
نیاز کشور را حتی به چند برابر قیمت به ایران 
نمی‌فروختند، گفتند: اکنون همان زورگویان به 
ایران می‌گویند تجهیزات نظامی نفروش و میان آن 
»نمی‌فروشیم« تا این »نفروشید«، فاصله بسیار زیادی 
است که به برکت تلاش‌های دانشمندان و ذهن‌های 

ورزیده متخصصان جوان، پر شده است.
  شرایط صنعت دفاعی ایران به‌گونه‌ای است که هر قطعه‌ای 

به ما ندهند، جوانان، بهترش را در داخل تولید می‌کنند
ایشان پیشرفت‌های چشمگیر دفاعی را به‌خصوص 

با توجه به تحریم مستمر دشمنان،‌ فوق‌العاده 
برشمردند و گفتند: شرایط صنعت دفاعی ایران 
به‌گونه‌ای است که هر قطعه‌ای به ما ندهند، جوانان، 

بهترش را در داخل تولید می‌کنند.
فرمانده کل قوا در بخش دیگری از سخنانشان 
در بیان نکاتی درباره ضرورت و الزامات استمرار 
پیشرفت‌ها در صنعت دفاعی گفتند: پیشرفت‌های 
صنعت دفاعی باعث ارتقای رتبه قدرت دفاعی ما در 
جهان شد اما این به معنای توقف و قناعت به وضع 

کنونی نیست؛ چرا که ما کار را از نقطه صفر شروع 
کردیم و با وجود تلاش‌ها و دستاوردهای فراوان، هنوز 

در بسیاری از موارد با خطوط مقدم فاصله داریم.
ایشان دستیابی به خطوط مقدم نظامی را برگرفته 
 از دستور قرآنی »و اعدوا لهم مااستطعتم من قوه«
 - یعنی آمادگی حداکثری و مستمر در مقابل دشمن 
- و لازمه دفاع از کشور در مقابل بدخواهان دانستند 
و افزودند: پیشرفت‌ها باید در همه بخش‌های نظامی 
ادامه یابد. مثلًا اگر در دوره‌ای، حدی از دقت برای 
موشک‌ها در نظر گرفته بودیم و امروز نیازمند افزایش 

آن هستیم، این کار باید انجام شود.
  ابتکار و نوآوری، پایان ندارد

رهبر انقلاب، تمرکز بر نوآوری و متوقف نشدن 
در سازوکارهای رایج را از دیگر الزامات پیشرفت 
صنعت دفاعی برشمردند و گفتند: ابتکار و نوآوری، 
پایان ندارد. البته نوآوری به معنی توانایی ساخت یا 
تکمیل کارهای دیگران نیست بلکه باید سراغ کارهای 
انجام‌نشده و بالفعل کردن امکانات شناخته‌نشده در 
طبیعت رفت همچنان‌که با کشف نیروی الکتریسیته، 
اینترنت و هوش مصنوعی دریچه‌های جدیدی از علوم 

به روی جهان گشوده شد.
 پیشرفت واقعی؛ در گرو نوآوری و به‌کارگیری نیروهای 

جوان، مؤمن، انقلابی، دانشمند، توانمند و با استعداد
ایشان پیشرفت واقعی را در گرو نوآوری و 
به‌کارگیری نیروهای جوان، مؤمن، انقلابی، دانشمند، 
توانمند و با استعداد دانستند و گفتند: ایمان به انسان 
قوت و توان می‌دهد و او را در صراط مستقیم باقی 
نگه می‌دارد و انقلابی بودن نیز به معنی باور داشتن 
به تحول عظیم سیاسی و اجتماعی است که به برکت 

انقلاب اسلامی در کشور ایجاد شده است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در توصیه‌ای 
دیگر، دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی نیروهای مسلح 
را به سوق دادن تحقیقات به سمت تأمین نیازهای 
دفاعی کشور سفارش کردند و افزودند: در برخی 
دانشگاه‌ها، همّت اساتید به نگارش و انتشار مقاله است 
و توجهی به این نمی‌شود که آن مقاله چه نیازی از 
کشور برطرف می‌کند، در مراکز تحقیقاتی نیروهای 

مسلح از این آفت برحذر باشید.
   قدرت فکر، ابتکار، نوآوری و توانایی تحقیق و ساخت 

از نعمت‌های الهی و درخور شکر و سپاس قلبی، زبانی و عملی
رهبر انقلاب در پایان، قدرت فکر، ابتکار، نوآوری 
و توانایی تحقیق و ساخت را از نعمت‌های الهی و 
درخور شکر و سپاس قلبی، زبانی و عملی خواندند.

در ابتدای این دیدار وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح حضور پرشور ملت ایران در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن‌ماه را مایه قوت قلب متخصصان 

و دانشمندان عرصه دفاعی کشور برشمرد.
امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده، ضمن اشاره به روند 
تحقیقات، طراحی و تولید انواع تسلیحات پیشرفته 
و غافلگیرکننده، گزارشی از دستاوردهای غیرنظامی 
صنایع دفاعی، احداث پارک‌‌های فناوری دفاعی و 
همچنین مشارکت علمی صنعت دفاعی کشور با 

سایر صنایع دارای فناوری برتر بیان کرد.

رئیس‌جمهور گفت: به حول و قوه الهی و رهبریت 
رهبر انقلاب، ایران را از طوفان چالش‌هایی که برایمان 

ایجاد کرده‌اند، سربلند بیرون خواهیم آورد.
مسعود پزشکیان در نخستین برنامه چهارمین سفر استانی 
خود در جمع اقشار مختلف مردم بوشهر، با بیان اینکه دشمنان 
ایران از همان روزهای اول پیروزی انقلاب دنبال توطئه، 
جنگ و کودتا علیه کشور ما بودند، گفت:کسانی که مدعی 
 حقوق بشر و صلح و آرامش هستند، خودشان ترور می‌کنند،
۱۸ هزار نفر را در کشور ما ترور کرده‌اند و به دروغ ما را متهم 

به تروریست بودن می‌کنند.
پزشکیان افزود: رئیس‌جمهور آمریکا در دستور‌العملی که 
ابلاغ کرده ما را تروریست خوانده و ادعا کرده که ما نظم منطقه 
را بر‌هم زده‌ایم، جوانان،‌ دانشمندان، مسئولان، رئیس‌جمهور و 
امامان جمعه‌ ما را ترور کرده‌اند و بعد ما را تروریست می‌نامند. 
که کسی که دم از حقوق بشر و انسانیت و صلح و آرامش 
می‌زند، تسلیحات در اختیار اسرائیل قرار می‌دهد تا بمباران و 
ترور کند و بعد ادعا می‌کند که به دنبال امنیت منطقه است.
رئیس‌جمهور افزود: اسماعیل هنیه که مهمان ما بود را 
پس از مراسم تحلیف ریاست جمهوری، ترور کردند. در غزه 
بیش از ۵۰ هزار انسان بی‌گناه را به شهادت رساندند، بعد 
می‌گویند ایران تروریست است، می‌گویند شما تسلیحات و 
امکانات و موشک نداشته باشید، یعنی اینکه اسرائیل همان‌طور 
که غزه را بمباران کرد، بیاید و کشورمان را بمباران کند و برود.

اگر مرد مذاکره هستی، چرا این کارها را می‌کنی؟
پزشکیان تصریح کرد: پشت تریبون می‌گوید می‌خواهد 
با ما مذاکره کند اما از طرفی تمام راه‌ها را می‌بندد و هر 
تصمیمی لازم است برای زمین‌گیر کردن ما می‌گیرد. دنیا را 
تهدید می‌کند که با ایران معامله نکنید، از طرفی می‌گوید 
مذاکره کنیم. اگر مرد مذاکره هستی چرا این کارها را می‌کنی؟
رئیس‌جمهور گفت: دشمنان ما در ایران و خارج از کشور، 
کسانی که یا ناآگاهانه و یا خودفروخته تصمیم می‌گیرند 
انقلاب را با شکست مواجه کنند، تلاس می‌کنند در کشور 
ناامیدی، اختلاف ایجاد کنند و مردم را نسبت به مدیریت و 
رهبری و آینده بدبین کنند و وقتی دعوا راه انداختند، به 
راحتی هر غلطی خواستند انجام دهند و کشور را نابود کنند.  
پزشکیان ادامه داد: شما در این منطقه چه می‌کنید که ما 
امنیت شما را بر هم بزنیم. شما به منطقه ما آمده‌اید، مردم 
را ترور و نابود می‌کنید و دم از امنیت می‌زنید و به ما لقب 

تروریست می‌دهید؟
 من هستم و تا آخر خواهم ماند

وی افزود: در زمان انتخابات شعار ندادم، بلکه باور و اعتقاد 
خود را بیان کردم، الان هم بر همان باور و اعتقاد هستم. به 
دنبال رئیس‌جمهور شدن نبوده‌ام اما به دنبال عزت و سربلندی 
و افتخار اسلام، دین و کشورمان هستم و تا آخر خواهم ماند. 
پزشکیان تاکید کرد: لیاقت ایران بالاتر از این است و ما 
قادریم کشورمان را با همکاری شما، نخبگان و دانشمندان، 
تولیدکنندگان و با همبستگی به عزت و سربلندی برسانیم و 

این کار را خواهیم کرد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه باور دارم فرقی بین افراد از هر 
قوم و دسته و جناح‌ وجود ندارد و همه با هم برابریم، گفت: 
همه جا وطن ماست و در ایران باید افراد توانمند بالا بیایند و 

آنها که نباید بالا باشند باید به جای خود برگردند. 
وی با اشاره به بیانات امیرالمؤمنین‌)ع( گفت: بالا آمدن 
باید براساس تقوا و توانمندی باشد نه براساس قرار گرفتن در 

دسته‌‎ها و جناح‌ها و گروه‌ها؛ در انتخابات نیز بر این موضوع 
تاکید کردم که کشور متعلق به همه ایرانیان است و همه باید 
حق تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری و تعیین سرنوشت خود را 
داشته باشند، کسی که بی‌خطا‌تر و بی‌نقص‌تر و عالم‌تر است 
حق دارد.  رئیس‌جمهور قرارگرفتن افراد بی‌تجربه و تازه کار 
در جایگاه مدیریتی اعم از وزیر، وکیل و مدیرکلی را ظلم به 
جامعه دانست و تاکید کرد: به شما قول می‌دهم که با تمام 
وجود تلاش خواهم کرد با همراهی شما، ایرانیان را در مقابل 

همه تحریم‌ها و فشارها سربلند نگه داریم.
ایرانی در مقابل هیچ تهدیدی تسلیم نخواهد شد

وی افزود: اگر ما ملت ایران دست به دست هم دهیم 
مملکت را با قدرت خواهیم ساخت. تهدید می‌کنند چون 
فکر می‌کنند ما به دنبال دنیا هستیم، شهادت برای مدیران و 
رهبران ما و مردان خدا شیرین‌تر از عسل است، ایران و ایرانی 
را نمی‌توانید بترسانید، ایرانی در مقابل هیچ تهدیدی کوتاه 
نمی‌آید و تسلیم نخواهد شد. با هیچ کشوری سر جنگ نداریم، 

با تمام همسایگان از در دوستی درآمدیم، همه همسایگان 
برادران و خواهران و دوستان ما هستند، همه مسلمان هستند 

و با آنها ارتباط صمیمی برقرار خواهیم کرد.
ایران را از طوفان چالش‌ها سربلند بیرون خواهیم آورد

پزشکیان با تاکید بر اینکه ما برای همسایگان فرصت 
هستیم و نه تهدید، گفت: با تمام همسایگان در امنیت و صلح 
ارتباط برقرار خواهیم کرد و به حول و قوه خدا و رهبریت 
رهبر انقلاب، ایران را از طوفان چالش‌هایی که برایمان ایجاد 

کرده‌اند، سربلند بیرون خواهیم آورد.
به گزارش ایرنا، »مسعود پزشکیان« به منظور انجام سفری 
۲ روزه، بعد از ظهر چهارشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۳ با استقبال 

مسئولان استانی وارد بوشهر شد.
رئیس‌جمهور پس از دیدار با اقشار مختلف مردم در دو 
نشست جداگانه با فعالان اقتصادی و کارآفرینان و همچنین 

فعالان فرهنگی، سیاسی و اجتماعی دیدار و گفت‌وگو کرد.
نشست با نخبگان و فرهیختگان، بازدید از مجموعه 
صنعتی شهید محلاتی، بازدید از سایت نیروگاه اتمی و 
نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان از دیگر برنامه‌های 

رئیس‌جمهور در سفر به بوشهر است.

به گزارش ایرنا، گفتنی است، رئیس‌جمهور با همراهی 
جمعی از اعضای هیئت دولت چهاردهم تاکنون به استان‌های 
سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی و خوزستان سفر کرده‌ 
است. پزشکیان در نخستین سفر استانی خود روز پنجشنبه 
اول آذر ماه به شهر زاهدان مرکز استان سیستان و بلوچستان 
سفر کرد و سپس چهارشنبه ۵ دیماه در دومین سفر استانی به 
استان خراسان شمالی رفت. همچنین شهرستان‌های چابهار و 
زابل مقاصد مرحله دوم سفر استانی رئیس‌جمهور به سیستان 

و بلوچستان بودند.
پزشکیان ۳ بهمن ۱۴۰۳ نیز در سومین سفر استانی 

دولت چهاردهم به استان خوزستان سفر کرد.
  پزشکیان در دیدار وزیر امور خارجه ترکمنستان:

 ایران همواره خواستار گسترش روابط با کشور دوست 
و خویشاوند ترکمنستان بوده است

پزشکیان ظهر چهارشنبه در دیدار رشید عوض گلدی 
یویچ مردوف وزیر امور خارجه ترکمنستان، ضمن تاکید 

بر سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر حسن 
همجواری در مناسبات با همسایگان، گفت: جمهوری اسلامی 
ایران همواره خواستار گسترش روابط با همسایگان از جمله 
کشور دوست و خویشاوند ترکمنستان بوده است و از توسعه 

همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف استقبال می‌کند.
رئیس‌جمهور با اشاره به گفت‌وگوی تلفنی اخیر خود با 
رهبر ملی ترکمنستان، اظهار کرد: دستورات لازم برای بررسی 
زمینه‌های همکاری بیشتر با دولت ترکمنستان و رفع موانع 
پیش‌رو برای تسریع در اجرای پروژه‌های مشترک به مقامات 
مربوطه صادر شده است. پزشکیان ضمن اشاره به اجلاس آتی 
نخست‌وزیران کشورهای حاشیه دریای خزر در تهران تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران خواستار گسترش مناسبات میان 
کشورهای حاشیه خزر بر مبنای صلح و دوستی و حسن 
همجواری است و این رویکرد در همایش آتی اجلاس خزر با 
تاکید بر دستیابی به راهکارهای عملی برای توسعه همکاری‌ها 
مطرح خواهد شد. در این دیدار وزیر امور خارجه ترکمنستان 
نیز ضمن ابلاغ سلام‌های گرم رهبر ملی و رئیس‌جمهور این 
کشور به پزشکیان، با اشاره به موافقت‌نامه‌ها و پروژه‌های 
همکاری مشترک میان شرکت‌های ایرانی و ترکمنستانی 

در زمینه‌های مختلف از جمله حمل‌ونقل و انرژی، خواستار 
توسعه همکاری‌ها فیمابین ایران و ترکمنستان در تمامی 
عرصه‌ها شد. مردوف همچنین با اشاره به برگزاری کمیسیون 
مشترک همکاری‌های اقتصادی میان ایران و ترکمنستان، ابراز 
امیدواری کرد که برگزاری این کمیسیون منجر به توسعه 
روابط اقتصادی ایران و ترکمنستان شود و در ادامه افزود: روابط 
میان دو کشور برای دولت ترکمنستان اهمیت بالایی دارد و 
ما خواهان گسترش روابط فیمابین در همه زمینه‌ها هستیم.

وزیر خارجه ترکمنستان همچنین از رئیس‌جمهور برای 
شرکت در کنفرانس صلح و اعتماد بین‌المللی در ترکمنستان 
دعوت به عمل آورد و متقابلا اعلام کرد که دولت ترکمنستان 
یک هیئت بلندپایه به اجلاس کشورهای حاشیه دریای خزر 

در تهران اعزام خواهد کرد.
 پزشکیان: توسعه و تکمیل طرح ملی

 مدیریت نشانی مکان‌محور موجب حذف بسترهای رشوه، 
فساد و رانت در کشور خواهد شد

جلسه بررسی چالش‌ها و راهکارهای توسعه طرح ملی 
مدیریت نشانی مکان‌محور )GNAF(  صبح چهارشنبه با 
حضور مسعود پزشکیان برگزار شد. رئیس‌جمهور در این جلسه 
ضمن قدردانی از اقدامات انجام شده از سوی دستگاه‌های 
مختلف از جمله شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران 
برای اجرای طرح بزرگ ملی، مهم‌ترین هدف دولت از اجرای 
این طرح را هویت‌بخشی به مکان‌ها با هدف تسهیل و تسریع 
انواع خدمات شهری، رهگیری مبادلات کالا به منظور 
جلوگیری از احتکار و حذف بسترهای رشوه، فساد و رانت 
در کشور عنوان کرد و افزود: آنچه که امروز موجب رنجش و 
ناراحتی مردم شده مشاهده برخی زمینه‌های رشوه، فساد و 
رانت است که با اجرای طرح ملی مدیریت نشانی مکان‌محور 
علاوه‌بر رفع این معضلات و تسهیل خدمت‌رسانی، زمینه جلب 
رضایتمندی مردم نیز فراهم خواهد شد. پزشکیان بررسی 
روندهای موجود، احصای موانع و چالش‌ها و ترسیم چشم‌انداز 
مطلوب در اجرای طرح ملی »مدیریت نشانی مکان‌محور« را از 
جمله گام‌های ضروری برای برنامه‌ریزی علمی و کارشناسی 
جهت تحقق اهداف این طرح دانست و افزود: در این مسیر 
تعیین و بهره‌گیری از یک مدل و ساختار مطلوب و تجربه‌شده 

جهانی متناسب با اقلیم کشور بسیار راهگشا خواهد بود.
رئیس‌جمهور همچنین بر لزوم همکاری و هماهنگی 
همه دستگاه‌های اجرائی به‌ویژه در زمینه ارائه اطلاعات و 
داده‌های لازم برای اجرای این طرح تاکید کرد و گفت‌:‌ روند 
تکمیل و اجرای طرح ملی مدیریت نشانی مکان‌محور برای 
ابتدای سال 1405 هدفگذاری شده و بزودی نقش و وظایف 
هر یک از دستگاه‌های اجرائی و دستگاه‌های مربوطه در این 

طرح مشخص خواهد شد.  
در ابتدای این جلسه گزارشی از اقدامات شرکت ملی 
پست در این طرح ملی، وضعیت آدرس و کد پستی اماکن 

شهری و روستایی کشور ارائه شد.
گزارش رئیس کل بانک مرکزی

 درباره بازار ارز و طلا و اقدامات آتی دولت
هیئت دولت صبح چهارشنبه به ریاست مسعود پزشکیان 
تشکیل جلسه داد. در این جلسه گزارشی از برنامه‌های بانک 
مرکزی برای مقابله با نوسانات ارزی توسط رئیس کل بانک 
مرکزی ارائه شد. همچنین معاون حقوقی رئیس‌جمهور گزارشی 
از برنامه‌های این معاونت برای اقدامات حقوقی مقتضی در برابر 

مواضع اخیر دولت آمریکا در دشمنی با ملت ایران ارائه کرد.

رهبر انقلاب در دیدار دانشمندان، متخصصان و مسئولان صنعت دفاعی کشور فرمودند:

راهپیمایی ۲۲ بهمن، قیام مردمی
زیر بمباران رسانه‌ای دشمن

پزشکیان: ایران را از طوفان چالش‌ها سربلند بیرون خواهیم آورد

 دبیر شورای نگهبان گفت: مردم بصیر ایران در راهپیمایی
 ۲۲ بهمن، پایمردی‌شان در راه حق و پشتیبانی خود از آرمان‌های 

انقلاب اسلامی را به نمایش گذاشتند.
آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه این شورا با 
قدردانی از حضور آگاهانه و پرشور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن اظهار داشت: 
مردم بصیر ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن، پایمردی‌شان در راه حق و پشتیبانی 

خود از آرمان‌های انقلاب اسلامی را به نمایش گذاشتند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، وی افزود: این حضور‌های 
مؤمنانه دلیل اصلی احترام فراوانی است که همواره در نگاه رهبران انقلاب 
اسلامی نسبت به مردم شریف ایران وجود داشته و مسئولان باید با خدمتگزاری 

خالصانه به مردم، شکرگزار این نعمت بی‌بدیل الهی باشند.
دبیر شورای نگهبان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تهدید‌های 
ترامپ علیه کشورمان گفت: ملت ایران با هدایت‌های مدبرانه رهبر معظم 

انقلاب، مکر دشمنان را به خودشان باز می‌گرداند.
آیت‌الله جنتی تصریح کرد: ترامپ و سیاستمداران آمریکا اگر به دنبال 
حل مشکلاتشان با ایران بودند، پیش از این از برجام خارج نمی‌شدند واقعیت 

این است که آنها به هیچ عهدی پایبند نیستند.
دبیر شورای نگهبان همچنین فرارسیدن سالروز میاد حضرت 
صاحب‌الزمان )عج( را به همه آزادگان و عدالت‌طلبان تبریک گفت و عنوان 
کرد: انتظار، شاخص‌ترین وظیفه حقیقت‌طلبان در عصر غیبت است و فرهنگ 
انتظار، فرهنگی حرکت‌آفرین است که تمدن نوین اسلامی بر پایه آن بنیانگذ‌اری 
می‌شود. وی خاطرنشان کرد: جشن نیمه شعبان و سایر جشن‌های مذهبی را 
فقط نباید به عنوان یک مراسم مناسبتی دید، بلکه این مناسبت‌ها مقدمه‌ای 

برای آشنایی عمیق‌تر با آموزه‌های دینی است.
آیت‌الله جنتی تاکید کرد: امیدواری به نصرت حق از مهم‌ترین ویژگی‌های 
منتظران واقعی ظهور است و این امید حاصل ایمان به تحقق وعده‌های 

تخلف‌ناپذیر الهی است.

در جلسه شورای نگهبان صورت گرفت

قدردانی آیت‌الله جنتی از حضور آگاهانه 
و پرشور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن

درحالی که اغلب داوران چهل‌وسومین جشنواره فیلم فجر، موقع 
حضور بر صحنه برای اهداء جوایز سعی داشتند اطوارهای اپوزیسیونی 
از خود نشان دهند، عزت‌الله ضرغامی حضوری متفاوت یافت و در 
شب سالگرد پیروزی انقلاب، فضا را درجهت این مناسبت تغییر داد.
ضرغامی که از اعضای هیئت داوری چهل‌وسومین جشنواره فیلم فجر 
بود، در مراسم اختتامیه این جشنواره، تاکید کرد: از مرحوم فرج‌الله سلحشور 
یاد می‌کنم که کشف بزرگی برای سریال »یوسف پیامبر« انجام داد تا آن 
بازیگر شایسته را برای این نقش بزرگ معنوی انتخاب کند، چهره مصطفی 
زمانی امروز یک چهره جهانی است و بسیاری از کشورها به‌خصوص کشورهای 
مسلمان با او آشنا هستند و این نشان از انتخاب درست سلحشور دارد که اتفاق 
نبود. به ‌ویژه در این کار بازی او به درستی صورت گرفت. این افتخار مربوط 
به سینمای بعد از انقلاب اسلامی است که رویش‌های جدید امروز تبدیل به 

درختانی تنومند شده است.
وی بیان کرد: در پاسخ به این سؤال که اگر آرای هیئت داوران سه به 
سه می‌شد چه می‌کردید باید بگویم اولاً بسیار کم پیش آمد که در نامزدها و 
سیمرغ‌ها آرای ما سه به سه شود. من خاطره خوبی از ۶ هیچ در دوران جوانی 
ندارم، ولی این اتفاق برای ما افتاد و همه خوشحال شدیم که آرا مورد اتفاق 
همه بوده است. آنچه مهم است هرکسی که به عنوان نامزد سیمرغ انتخاب 

می‌شد، واقعا شایستگی آن بخش به عنوان هنرمند برتر را داشت.
او افزود: گاهی اوقات به دلیل نزدیکی بسیار بحث کردیم ولی آنجایی که 
سه به سه شد داوران تعامل بسیار خوبی با هم داشتند و این دستاورد جدی 
جشنواره است. زحمات منوچهر شاهسواری و تلاش‌هایش مؤثر بود و برعکس 
این‌جا که وقتی کسی صحبت می‌کند هیئت داوران متوجه صحبت‌های او 
نمی‌شوند، در داوری کاملا صدای همدیگر را می‌فهمیدیم و توجه می‌کردیم 
و در شرایط مساوی بحث دقیق و جدی می‌کردیم تا درنهایت یک نفر به 

سمت گروه دیگر می‌رفت آن هم با رضایت کامل.
ضرغامی همچنین در حاشیه جشنواره و در پاسخ به این پرسش که آیا 
کیفیت آثار حاضر در جشنواره به معنای واقعی کلمه نماینده بهترین فیلم‌های 
یک سال اخیر سینمای کشور می‌باشد؟ تصریح نمود: البته فیلم‌های خوب 
دیگری هم وجود دارد، اما برخی به جشنواره نرسیده‌اند، برخی شرکت نکرده‌اند 
و برخی دیگر به هر دلیلی فرصت رقابت را پیدا نکرده‌اند. با این حال، آنچه که 
در جشنواره حضور دارد، بدون شک شایستگی نمایندگی سینمای ایران را دارد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دولت سیزدهم، 
درخصوص بازگشت مجددش به فضای فرهنگی و سینمایی کشور به 
سینماپرس اظهار داشت: در مورد بازگشتم به فضای فرهنگی، باید بگویم که 
من هیچ ‌وقت از فرهنگ، هنر و سینما دور نشده‌ام که حالا بخواهم برگردم.

رئیس اسبق سازمان صدا و سیما خاطرنشان کرد: سینما خانه من است، 
و در هر مسئولیتی که باشم، هر زمان که فرصت پیدا کنم، به خانه اصلی‌ام، 

یعنی سینما، بازمی‌گردم.

ضرغامی؛ صدای انقلاب
در داوری فیلم فجر

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی پیامی به‌مناسبت 
روز سربازان گمنام امام زمان )عج( نوشت: یکایک سربازان گمنام 
امام زمان)عج(  که در زمره مردمی‌ترین و مخلص‌ترین مجاهدان 
فی سبیل الله در خیمه ولایت و حرم جمهوری اسلامی ایران در دو 
مجموعه وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی متحد، هم‌افزا و سرافراز می‌درخشند.
سرلشکر حسین سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
صدور پیامی فرا رسیدن نیمه شعبان و روز سربازان گمنام امام زمان )عج( را 

به جامعه اطلاعاتی تبریک گفت.
به گزارش فارس، متن این پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم 
برادر ارجمند جناب حجت‌الاسلام والمسلمین سید اسماعیل خطیب

وزیر محترم اطلاعات جمهوری اسلامی ایران
سلام علیکم؛

فرارسیدن نیمه شعبان، خجسته میلاد حضرت مهدی)ع( و »روز سربازان 
گمنام امام زمان)عج(« را به جنابعالی، مدیران و آحاد کارکنان و مجاهدان 
شجاع، مقتدر و بی‌ادعای حوزه دفاع از امنیت و آرامش میهن اسامی در 

وزارت اطلاعات تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.
خاضعانه خدای بزرگ را شاکریم که به برکت مجاهدت‌های خاموش 
نیروهای مؤمن، متعهد، متخصص، دلسوز و انقلابی »وزارت اطلاعات« و 
هماهنگی و هم‌افزایی دیگر ارکان »جامعه اطلاعاتی کشور« در میدان‌های 
خطیر و حساس صیانت از امنیت و آسایش میهن اسلامی، نقشه‌ها و توطئه‌های 
پیچیده سرویس‌های اطلاعاتی و جاسوسی دشمن، ابتر و شکست و استیصال 

آنان را رقم زده است.
به یکایک سربازان گمنام امام زمان)عج( که در زمره مردمی‌ترین و 
مخلص‌ترین مجاهدان فی سبیل الله در خیمه ولایت و حرم جمهوری اسلامی 
ایران در دو مجموعه وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی متحد، هم‌افزا و سرافراز می‌درخشند، درود می‌فرستیم و خود را قدردان 
صلابت، قاطعيت، هوشمندی، هوشیاری و حماسه آفرینی‌های آنان در جنگ 

اطلاعاتی امروز با دنیای استکبار و جواسیس آن می‌دانیم.
دوام توفیق آن برادر گرانقدر و آحاد افتخارآفرینان بی‌ادعای جامعه 
اطلاعاتی کشور به ویژه مجموعه خدوم وزارت اطلاعات تحت عنایات حضرت 
ولی عصر)عج( و تبعیت از منویات و رهنمودهای حکیمانه نایب برحقش، رهبر 
عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی حضرت امام خامنه‌ای)مدظله العالی( را از درگاه 

خداوند قادر متعال طلب می‌کنم.

سرلشکر سلامی:
سربازان گمنام امام زمان)عج(

در دو مجموعه وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه 
متحد، هم‌افزا و سرافراز می‌درخشند

حضرت امام خمینی)ره(: بر شما جوانان ارزنده اسلام 
که مایه امید مسلمین هستید لازم است که ملت‌ها را 
آگاه سازید و نقشه‌های شوم استعمارگران را برملا نمایید.


